
1 

                                                                                                     evid. č. Objednatele: S/2023/043 

             evid. č. Dodavatele: 227/DS/2023 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

Objednatel:  ČR – ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD 
se sídlem:   Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 
IČO:  708 94 451 
zastoupený:  Ing. Bc. Monika Duffková – ředitelka Odboru správy úřadu 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   2421001/0710 
ID datové schránky: eeuaau7 

(dále jen „Objednatel") 
na straně jedné 
 

a 

 

Dodavatel:  Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem:  Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený:  Tomáš Hebelka MSc, generální ředitel 
IČO:   000 01 279 
DIČ:   CZ00001279 
Bankovní spojení: 1602011/0710  
Číslo účtu:  Česká národní banka 
ID datové schránky: hqe39ah 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
 
(dále jen „Dodavatel“)  
na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Dodavatel prohlašuje, že: 

- je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České republiky; 

- splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

- je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy; 

- jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění vztahují. 

1.2 Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro zajištění potisku 
čipových karet, přičemž čipovou kartou se pro účely této Smlouvy rozumí identifikační prostředek 
státního zaměstnance Objednatele.  



2 

1.3 Předmětem plnění Smlouvy je plnění Dodavatele spočívající v provedení potisku Objednatelem 
dodaných karet designem služebních průkazů státního zaměstnance dle vyhlášky č. 388/2017 
Sb., o vzoru služebního průkazu státního zaměstnance, včetně personalizace, tj. potisk dle 
sjednaného designu, doplněný o osobní údaje dodané Objednatelem dle Přílohy č. 1 Smlouvy, 
to vše včetně balení a předání v místě plnění (vše výše uvedené v tomto odstavci dále jen „Potisk“ 
nebo „Plnění“).  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Dodavatel se zavazuje provést pro Objednatele Plnění za podmínek stanovených ve Smlouvě 
a Objednatel se zavazuje sjednané Plnění Dodavatele odebrat a zaplatit Dodavateli za řádně 
dodané Plnění cenu za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

2.2 Dodavatel bude provádět Plnění postupně formou dílčích plnění na základě objednávky 
Objednatele v předpokládaném rozsahu odpovídajícímu Potisku 35 ks karet ročně (dále 
souhrnně jako „Sjednané množství“). Plnění zahájí Dodavatel na základě písemných objednávek 
Objednatele dle čl. IV této Smlouvy. 

2.3 V případě požadavku Objednatele na změnu spočívající ve změně provedení Potisku Karet 
zejména designu, technologického postupu apod., je Objednatel povinen sjednat s Dodavatelem 
prodloužení doby plnění alespoň o stejnou dobu, po kterou trvaly přípravy změn, a to v návaznosti 
na druh požadované změny předmětu Plnění, případně uhradit Dodavateli zvýšené účelně 
vynaložené náklady související se zabezpečením tohoto požadavku.  

 

III. VĚCI POTŘEBNÉ PRO PLNĚNÍ DODAVATELE 

3.1 Objednatel dodá Dodavateli karty určené k Potisku, a to v rozsahu sjednaného, resp. 
požadovaného Plnění, stejně jako dodá Dodavateli položky nutné k provedení personalizace 
Karet. Způsob předání položek k personalizaci je dále popsán v odst. 4.2 Smlouvy. 

 
3.2 Karty určené k Potisku Objednatel Dodavateli bude dodávat průběžně v množstvích 

odpovídajících požadovanému plnění dle Smlouvy na vlastní náklady a vlastní nebezpečí do 
objektu Dodavatele na adrese jeho sídla Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

 
3.3 Objednatel ručí za množství stejně jako za kvalitu a funkčnost karet určených k Potisku, dle 

sjednané specifikace karet dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 
 

3.4 Dodavatel zaručuje Objednateli, že Potisk provede výlučně na karty dodané Objednatelem. 
 

3.5 Dodavatel odpovídá za karty převzaté od Objednatele jako skladovatel. 
 
3.6 Kontrolu množství dodaných karet provede Dodavatel při jejich převzetí. V případě, že dodané 

množství karet nebude odpovídat sjednanému množství nebo kvalitě, popř. budou-li u karet 
zjevné vady, Dodavatel nezahájí plnění a neprodleně písemně vyzve Objednatele k jejich 
řádnému doplnění. Do doby splnění povinnosti Objednatele dodat karty Dodavateli, se lhůta 
uvedená v následujícím článku nepočítá, a začíná plynout až po řádném a úplném dodání karet. 
Veškeré náklady s dodáním, popř. doplněním karet, popř. položek určených k personalizaci karet 
jdou na vrub Objednatele. 

 

 

IV. PODMÍNKY PRO PŘEDÁVÁNÍ POŽADAVKŮ NA DODÁNÍ KARET  

4.1 Realizace dílčích Plnění bude probíhat na základě jednotlivých objednávek splňujících náležitosti 
vzorové objednávky dle Přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Objednávka“) a v souladu se specifikací 



3 

Potisku uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy. Na základě přijaté a následně potvrzené Objednávky 
dle odst. 4.3 tohoto článku se Dodavatel zavazuje realizovat Objednateli dílčí Plnění 
specifikované v Objednávce. 

4.2 Objednávku za Dodavatele a za Objednatele podepisují osoby uvedené v Příloze č. 4 Smlouvy – 
Seznam oprávněných a pověřených osob. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednávky dle odst.  4.1 Smlouvy lze činit maximálně jednou v kalendářním měsíci, a to tak, že 
Objednávka musí být doručena nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního měsíce. 
Souběžně s předáním Objednávky zabezpečí pověřená osoba Objednatele předání položek 
nutných k personalizaci karet (dále jen „Datové věty“) a dodání karet určených k potisku ve 
smyslu čl. 3 této Smlouvy. Počet Datových vět odpovídá požadovanému počtu karet v konkrétní 
Objednávce.  

4.3 Dodavatel učiní písemné potvrzení Objednávky (dále jen „Potvrzení“) obratem, nejpozději do 
dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení Objednávky nebo od odsouhlasení správnosti 
struktury předaných Datových vět, nebo od doručení potřebného počtu karet, podle toho, která 
z uvedených skutečností nastane později. V případě, že Objednávka nebude zpracována 
v souladu s odst. 4.1 nebo 4.2 tohoto článku nebo pokud nebude specifikace dle odst. 4.1 tohoto 
článku srozumitelná, úplná či správná, nebo bude v Objednávce či předaných položkách nutných 
k Potisku, resp. personalizaci karet, jiná vada, která brání Dodavateli v řádném plnění dle 
Smlouvy, zašle Dodavatel ve lhůtě uvedené v první větě žádost o doplnění či upřesnění údajů. 
Potvrzením Objednávky Dodavatel vyjadřuje souhlas s obsahem Objednávky, a že nepožaduje 
její doplnění či upřesnění a jako takovou ji akceptuje. Požádá-li Dodavatel o doplnění či upřesnění 
údajů přerušuje se lhůta pro Potvrzení Objednávky a pro potvrzení doplněné či upřesněné 
Objednávky platí nová lhůta dvou pracovních dnů a použije se obdobně postup podle tohoto 
odstavce.  

4.4 Dodavatel není oprávněn Objednávku jakýmkoliv způsobem doplňovat či měnit a zavazuje se 
Objednávku potvrdit bez výhrad nebo požádat o doplnění či upřesnění podle předchozího 
odstavce. Potvrzení Objednávky s výhradou se nepovažuje za Potvrzení Objednávky ve smyslu 
předchozího odstavce. Po převzetí Datových vět a Potvrzení Objednávky nelze požadavek, 
resp. obsah či rozsah plnění změnit či zrušit a Objednávku vzít zpět. 

4.5 Specifikace Datové věty je uvedena v Příloze č. 3 Smlouvy s tím, že Objednatel zašle Datové 
věty formou datového souboru typu ZIP s ochranným heslem, které předá oprávněné osobě 
Dodavatele jiným datovým kanálem (např. SMS). Dodavatel se zavazuje, že přijme taková 
technická opatření, která zajistí, aby struktura předávaných položek podle věty první tohoto 
odstavce byla zachována v takovém formátu, podobě, pořadí apod., v jakém je Objednatel 
předával. 

4.6 Smluvní strany berou na vědomí, že s plněním této Smlouvy je spojeno zpracování osobních 
údajů zaměstnanců Objednatele, případně dalších osob, jimž jsou zpřístupněny objekty 
Objednatele, pro které budou vydávány Karty s personalizací (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Obecné nařízení“) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Pro účely zpracování osobních údajů je 
Objednatel v postavení správce Osobních údajů (dále jen „Správce“) a Dodavatel v postavení 
zpracovatele Osobních údajů (dále jen „Zpracovatel“). Podrobná úprava ochrany Osobních údajů 
včetně pověření Zpracovatele Správcem ke zpracování Osobních údajů v rozsahu daném touto 
Smlouvou je součástí Smlouvy o zpracování osobních údajů. 

4.7 Osobní údaje budou předány pouze v rozsahu potřebném pro Plnění, resp. Potisk karet. 

 



4 

V. MÍSTO, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel se zavazuje provést dílčí Dodávky vždy jako celek nejpozději do 10 pracovních dnů, 
a to vždy ode dne Potvrzení Objednávky dle odst. 4.3 Smlouvy. 

5.2 Místem dodání bude sídlo Objednatele. 

5.3 Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané 
pověřené osobě Objednatele o termínu předání karet s Potiskem (s uvedením konkrétního dne 
a hodiny), a to vždy alespoň 2 pracovní dny předem. Termín předání Plnění nesmí být stanoven 
na jiný den než pracovní, a to od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

5.4 Dodavatel bude dopravovat Objednateli karty s Potiskem prostřednictvím České pošty, s.p. jako 
obchodní balík s pojištěním – Balík do ruky (dále jen „dopravce“), Plnění je považováno za 
dodané dnem předání a převzetí karet s Potiskem, tj. dnem podpisu dokumentu o převzetí karet 
dopravci pověřenou osobou Objednatele, Objednatel zároveň potvrdí v den převzetí dodací list, 
příslušné dílčí dodávky a odešle ho v elektronické kopii zástupci Dodavatele. Pokud tento termín 
dodání nebude dodržen zaviněním na straně Objednatele, neodpovídá Dodavatel případně za 
vzniklé škody a Objednatel neuplatní vůči Dodavateli žádné nároky na smluvní pokuty.  

5.5 Objednatel se stává uživatelem předmětu plnění v okamžiku převzetí karet s Potiskem, v tomto 
okamžiku přechází veškerá odpovědnost za převzatý předmět plnění na Objednatele; 
skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis Objednatele na dodacím listu. 
Vlastnické právo k převzatému Plnění nabývá Objednatel v okamžiku převzetí karet s Potiskem. 

5.6 Karty budou dle rozdělovníku baleny do obálek (do 15 ks karet včetně), popř. kartonových krabic 
(od 16 ks karet). Příslušný rozdělovník předá Objednatel Dodavateli současně s příslušnou 
Objednávkou dílčího plnění. 

 

VI. CENA 

6.1 S odvoláním na nabídku Dodavatele ze dne 20.9.2023 činí jednotková cena Plnění, tj. cena 
Potisku 1 ks karty 432,- Kč (slovy: čtyřistatřicetdvě koruny české) bez DPH (dále jen „Cena“). 
V Ceně jsou zahrnuty náklady na dopravu karet s Potiskem do sjednaného místa dodání dle 
odst. 5.2. Smlouvy.  

6.2 Celková cena příslušného dílčího Plnění bude účtována Objednateli v závislosti na množství 
karet s Potiskem, uvedeném v příslušném dodacím listu. 

6.3 Počínaje rokem 2025 je Dodavatel oprávněn každoročně navyšovat Cenu o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen v České republice za 
uplynulý kalendářní rok, tj. o procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců 
proti průměru 12 předchozích měsíců. Za základ pro výpočet hodnoty navýšení bude považována 
výše Ceny dle odst. 6.1 této Smlouvy ke dni 31. 12. předcházejícího kalendářního roku. Smluvní 
strany se dohodly, že pro tuto změnu Smlouvy, nebude vyžadováno uzavření písemného dodatku 
k této Smlouvě. Změna bude uskutečněna na základě písemného oznámení Dodavatele, 
zaslaného na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, které musí obsahovat 
informaci o ceně dle odst. 6.1 Smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku, výši inflace 
(procentuální i cenové vyjádření) a Cenu dle odst. 6.1 Smlouvy navýšenou o inflaci. Dodavatel 
doručí Objednateli písemné oznámení o zvýšení jednotkové Ceny, v případě navýšení dle 
předchozího odstavce nejpozději do 28. února kalendářního roku, v němž má ke zvýšení Ceny 
dojít. Nová Cena je účinná pro Objednávky doručené Dodavateli po datu doručení písemného 
oznámení o zvýšení ceny Objednateli.  

 

 



5 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Platba za uskutečněné Plnění bude prováděna Objednatelem bezhotovostním platebním 
převodem na základě daňového dokladu (faktury) (dále jen „Faktura“) vystavené Dodavatelem 
a doručené Objednateli vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

7.2 Přílohou každé Faktury bude kopie příslušného potvrzeného dodacího listu uskutečněného 
Plnění. 

7.3 Faktura vystavená za uskutečněné Plnění musí obsahovat: 

- odkaz na Smlouvu (včetně evid. č.); 

- specifikaci Plnění vč. uvedení počtu potisknutých karet a uvedení ceny za Plnění a celkové 
Ceny bez DPH i včetně DPH; 

- úplné bankovní spojení Dodavatele s tím, že číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH; 

- označení Objednatele; 

- lhůtu splatnosti v souladu se Smlouvou; 

- jméno a podpis osoby, která Fakturu vyhotovila; 

- veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a údaje uvedené v § 435 odst. 1 
Občanského zákoníku; 

7.4 Lhůta splatnosti Faktury činí 21 (dvacetjedna) kalendářních dní ode dne jejího doručení 
Objednateli. Dodavatel Fakturu Objednateli doručí elektroniky na e-mailovou adresu 
podatelna@eru.cz nebo do datové schránky Objednatele.  

7.5 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.) činí 21 (dvacetjedna) dní od doručení jejich vyúčtování povinné smluvní 
straně. 

7.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti Fakturu vrátit Dodavateli, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na Faktuře 
některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Dodavatel je povinen v případě 
vrácení Faktury Fakturu opravit nebo vyhotovit Fakturu novou. Ode dne doručení opravené, 
příp. nové Faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů. 

7.7 Povinnost zaplatit sjednanou cenu plnění je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 
Dodavatele.  

 

 

VIII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI  

8.1 Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele.  

8.2 Dodavatel je oprávněn použít karty s Potiskem, řádně označené jako SPECIMEN, jako ukázku 
vlastní výroby k propagačním, reklamním, či k jiným marketingovým účelům pouze v případě 
anonymizace osobních údajů. 

8.3 Smluvní strany jsou povinny si poskytnout veškerou potřebnou součinnost a učinit veškeré právní 
jednání nutné ke splnění účelu a závazků z této Smlouvy.  

8.4 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 

 



6 

IX. KONTAKTNÍ OSOBY, VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A SOUČINNOST 

9.1 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně podle této 
Smlouvy, bude učiněno do datové schránky Smluvních stran, není-li stanoveno jinak. Kontaktní 
osoby, resp. oprávněné a pověřené osoby Smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 4 této 
Smlouvy – Seznam oprávněných a pověřených osob. Jakékoliv změny kontaktních údajů 
a oprávněných a pověřených osob, resp. osob uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy je 
Objednatel nebo Dodavatel oprávněn provádět jednostranně prostřednictvím Oprávněné osoby. 

9.2 Kromě způsobů komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou.  

 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

10.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle účinných právních předpisů 
a Smlouvy. Dodavatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část Plnění poskytuje 
prostřednictvím poddodavatele a za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného Plnění 
nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Dodavatele. 

10.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 
prokáže-li, že jí ve splnění takové povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá ze 
škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smluvené povinnosti povinen 
překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou 
smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy 
a dále se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

10.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 
podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

10.4 Dodavatel má odpovědnost za vady Potisku, jež budou karty mít v době předání Objednateli 
a dále za vady v jakosti Potisku karet a vady ve správnosti personalizovaných údajů, které se na 
kartách vyskytnou v průběhu záruční doby.  

10.5 Záruční doba za jakost Potisku počíná běžet dnem podpisu dodacího listu bez výhrad 
Objednatelem a trvá 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců. 

10.6 Vadou v jakosti Plnění se bude rozumět vada, resp. jakékoliv odchylka od sjednaného designu 
(příloha č. 1 této Smlouvy), a dále také nesprávnost personalizovaných údajů přenesených na 
kartu. Dodavatel nenese odpovědnost za funkčnost čipu karty. 

10.7 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za správnost personalizovaných údajů na kartě 
s Potiskem v délce třicet (30) dnů ode dne podpisu dodacího listu bez výhrad Objednatelem. 
Vadou ve správnosti personalizovaných údajů na kartě s Potiskem se bude rozumět věcná 
odlišnost dat předaných Objednatelem (Datových vět) a údajů přenesených Dodavatelem na 
kartu.  

10.8 Zjistí-li Objednatel vady týkající se množství či jakosti Potisku karet již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí. O takovém odmítnutí bude proveden zápis do dodacího listu podepsaný 
pověřenou osobou Objednatele i Dodavatelem s uvedením důvodu odmítnutí převzetí karet 
s Potiskem. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti 
dle Smlouvy.  

10.9 Objednatel má právo reklamovat vadné Plnění kdykoliv během záruční doby. Nároky vyplývající 
z Dodavatelem uznané – oprávněné reklamace budou řešeny vždy finanční kompenzací. Lhůta 
pro posouzení reklamace činí 20 (dvacet) dnů. Lhůta se počítá ode dne, kdy byly vadné karty 
s Potiskem, s reklamačním protokolem doručeny Dodavateli.  



7 

10.10 V případě uznané – oprávněné reklamace zařadí Objednatel výrobu nové „opravné“ (bezvadné) 
karty do následující výrobní dávky a Dodavatel uhradí Objednateli náhradu způsobené majetkové 
újmy, resp. náklady na výrobu nové bílé karty určené dle aktuálního ocenění karet při přijetí na 
sklad Dodavatele. 

10.11 Náklady na nové „opravné“ Plnění, resp. náhradní Potisk jdou v případě oprávněné – uznané 
reklamace na vrub Dodavatele, v opačném případě jdou takto vzniklé náklady na vrub 
Objednatele.  

10.12 Dodavatel neodpovídá za vady Plnění, způsobené zejména špatnou kvalitou vstupních dat, 
zejména věcnou nesprávností, popř. neúplností a integritou dat k personalizaci předávaných 
Objednatelem. Dále Dodavatel neodpovídá za poškození karet nebo Potisku živelnou událostí, 
mechanickým poškozením ze strany Objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním 
nebo přepravou ze strany Objednatele, popř. použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto Plnění.  

 

XI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Plnění, resp. s odstraněním vady Potisku, je Dodavatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny bez DPH nerealizovaného 
Plnění za každý i započatý den prodlení s dodáním Plnění.  

11.2 V případě prodlení Dodavatele nebo Objednatele se zaplacením peněžitého závazku, je ten, kdo 
je v prodlení povinen zaplatit druhé straně úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

11.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu 
škody v plném rozsahu; nárok na náhradu škody je Smluvní strana oprávněna uplatnit vedle 
smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která 
je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

 

XII. MLČENLIVOST, OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, UVEŘEJŇOVÁNÍ 

12.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním Smlouvy dozvěděly, práva a povinnosti Smluvních stran jsou stanoveny Smlouvou 
o zachování mlčenlivosti uzavřenou mezi smluvními stranami dne 20.12.2019 a evidovanou 
u Dodavatele pod č. 27/PRU/2019. 

12.2 Dodavatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 
vztahu zavázán sám. 

12.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele i Dodavatele, Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud se nejedná o informace, které Smluvní strany 
považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

12.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Dodavatel neprodleně po 
podpisu Smlouvy. Dodavatel se současně zavazuje informovat Objednatele o provedení 
zveřejnění tak, že zašle druhé straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé strany (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě strany zároveň). 

 

 



8 

XIII. DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU A ZPŮSOBY JEHO SKONČENÍ 

13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

13.2 Smlouva se uzavírá na dobu 4 let od jejího uzavření, Smlouva může být ukončena: 

- písemnou dohodou Smluvních stran podepsanou osobami oprávněnými k jednání za 
Smluvní strany,  

- odstoupením od Smlouvy za podmínek v této Smlouvě stanovených.  

- výpovědí Smlouvy za podmínek v této Smlouvě stanovených. 

13.3 Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení považuje zejména, prodlení 
s předáním Plnění delším než 20 dnů. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě 
prodlení Objednatele se zaplacením peněžitého závazku delším než 20 dnů. 

13.4 Odstoupením od Smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná 
plnění, která si Smluvní strany do ukončení Smlouvy odstoupením od Smlouvy poskytly, si obě 
Smluvní strany ponechají. 

13.5 Odstoupení od Smlouvy, musí být učiněno písemně, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bylo doručeno straně, jíž se odstoupení týká. V pochybnostech se má za to, 
že odstoupení od Smlouvy bylo doručeno desátým (10.) kalendářním dnem od jeho odeslání 
oprávněnou stranou doporučenou poštovní zásilkou, nebo desátým (10.) kalendářním dnem od 
jeho odeslán do datové schránky příslušné Smluvní strany při odeslání datovou zprávou. 

13.6 Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět Smlouvu, přičemž výpovědní doba činí šest 
(6) měsíců. Objednatel je dále také oprávněný vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde 
k navýšení Ceny v důsledku aplikace ustanovení odst. 6.3 Smlouvy, v takovém případě činí 
výpovědní doba 14 dnů. Výpovědní doba vždy začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

13.7 Skončením smluvního vztahu založeného touto Smlouvou nejsou dotčena ustanovení 
o odpovědnosti za škodu, nárocích na uplatnění smluvních pokut nebo úroku z prodlení, nebo 
o závazcích vztahujících se k zachování mlčenlivosti o neveřejných informacích. 

13.8 Skončení smluvního vztahu založeného Smlouvou, není-li stanoveno písemně jinak, nemá vliv 
na platnost Objednávky, potvrzené Dodavatelem před ukončením platnosti a účinnosti Smlouvy, 
resp. nemá vliv na povinnosti Objednatele poskytnout Plnění a povinnosti Objednatele poskytnuté 
Plnění odebrat a zaplatit, založené takovou Objednávkou a jejím Potvrzením.  

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
Smlouvy.  

14.2 Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského 
zákoníku dohodly, že Smlouvu, vyjma čl. 6.3 Smlouvy a Přílohy č. 4, lze měnit a doplňovat po 
dohodě Smluvních stran pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou 
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

13.4 Všeobecné obchodní podmínky Dodavatele nebo Objednatele se pro smluvní vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. 

13.5 Smluvní strany se zavazují bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani 
Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 

13.6 Smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě 
v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se 



9 

zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění 
pozdějších předpisů; pokud z jakýchkoliv důvodů nebude podepsána elektronicky, bude sepsána 
a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jeden výtisk. 

13.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace Potisku  

 Příloha č. 2 – Vzor Objednávky 

 Příloha č. 3 – Specifikace předávaných položek k personalizaci  

 Příloha č. 4 - Seznam oprávněných osob a pověřených osob 

13.8 Smluvní strany si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a dohodly se o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Jihlavě dne  V Praze dne  

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 

 

  

 _______________________________ ________________________________ 

 ČR-Energetický regulační úřad Státní tiskárna cenin, s. p. 

 Ing. Bc. Monika Duffková Tomáš Hebelka, MSc 

 ředitelka Odboru správy úřadu generální ředitel 

 

 

  



10 

Příloha č. 1 

Technická specifikace Potisku 
 

Tělo karty 

Karty pro potisk dodá Objednatel. Jedná se o bílé karty z PVC materiálu typu INDALA s černými 
nápisy a s magnetickou páskou na zadní straně karty. 

 

Potisk karty 

Barevnost přední / zadní strana: 4/0 

Design karty: podle vyhlášky MV ČR č. 388/2017 Sb. 

 

Lícová strana Rubová strana 

  
Tisk: Digitální inkjet Bez potisku 
Barevnost: CMYK  
Písmo: Arial Bold – 7pt  
Foto: 26 x 34 mm  

 

 

Personalizace 

Personalizace bude provedená technologií digitálního inkjetu na povrch karty. 

 
  



11 

Příloha č. 2 

VZOR Objednávky 
Objednávka Potisku (požadované minimální náležitosti objednávky) 
 

 

 
Na základě Rámcové smlouvy o poskytnutí služeb, evidované u Dodavatele pod č. 
227/DS/2023 a u Objednatele pod č. S/2023/043 (dále jen „Smlouva“) u vás objednáváme ve 
smyslu uvedené Smlouvy potisk karet: 
 
Počet objednávaného Plnění celkem v ks: 
 
Požadovaný termín dodání: 
 
Místo dodání:  
 
Jednotková cena v Kč bez DPH:  
 
Celková cena v Kč bez DPH: 
 
DPH v Kč: 
 
Celková cena v Kč včetně DPH: 
 
 

Podmínky plnění: 

Podmínky plnění se řídí ujednáními uvedenými ve Smlouvě.  

 
 
Datum a podpis, popř. razítko Pověřené osoby Objednatele: 
 
 
 
Potvrzení přijeté Objednávky Pověřené osoby Dodavatele: 
 
 
  

Objednatel:  
plná identifikace  

Dodavatel: 
Státní tiskárna cenin, s. p. 

se sídlem: Růžová 6/943, Nové Město, 110 00 Praha 
1 

zastoupená Tomášem Hebelkou MSc, 
generálním ředitelem 

IČO:             00001279 

DIČ:  CZ00001279 



12 

Příloha č. 3 

Specifikace předávaných položek k personalizaci  
 

1. Předávané položky  
Exportní soubor k Dodavateli ve formátu MS Excel 

   

Pozice položky/ 

sloupec v tabulce 
Název položky Formát položky 

1. pozice Osobní číslo číslo 

2. pozice Příjmení 
textový řetězec (VELKÝMI PÍSMENY) + příp. 
titul za jménem (velikost podle zvyklostí) 

3. pozice Jméno textový řetězec 

4. pozice Titul textový řetězec 

5. pozice Číslo státního zaměstnance číslo 

6. pozice Číslo služebního průkazu číslo 

7. pozice Datum platnosti DD.MM.RRRR nebo „bez omezení“ 

8. pozice Organizace textový řetězec (VELKÝMI PÍSMENY) 

9. pozice Typ průkazu „ZSS“ 

 

Exportní soubor od Dodavatele ve formátu TXT 
   

Pozice položky Název položky Formát položky 

1. pozice Osobní číslo číslo 

2. pozice Jméno textový řetězec  

3. pozice Příjmení 
textový řetězec (VELKÝMI PÍSMENY) + příp. 
titul za jménem (velikost podle zvyklostí) 

4. pozice Titul textový řetězec  

5. pozice Organizace textový řetězec  

6. pozice Číslo státního zaměstnance číslo 

7. pozice Číslo služebního průkazu číslo 

8. pozice Typ průkazu „ZSS“ 

9. pozice 
Sériové číslo 
bezkontaktního čipu textový řetězec (v HEXa tvaru) 

 

Pozice č. 1 

Osobní číslo, sloužící k identifikaci souboru fotografie. Fotografie zaměstnanců budou předány 
v samostatných souborech ve formátu JPG a v rozlišení 300 dpi a budou pojmenovány 
nezaměnitelnými evidenčními čísly. 
 

2. Způsob předání 
Soubor ve formátu XLS, příp. XLSX obsahující údaje pro personalizaci a soubory 
pojmenované nezaměnitelnými osobními čísly ve formátu JPG obsahující fotografie 
zaměstnanců, budou předávány v souladu s odst. 4. 5 Smlouvy. 

  



13 

Příloha č. 4 

 
Seznam oprávněných a pověřených osob 
Seznam osob obsahuje zaměstnance Objednatele a Dodavatele, kteří jednají za Smluvní strany ve věci 
Potisku karet.  

Osoby, jednající ve věcech smluvních (dále jen „Oprávněné osoby“).  

Osoby jednající ve věcech obchodních a technických a dále osoby jednající při realizaci dílčího plnění 
(osoby oprávněné za Objednatele objednávat Potisk karet formou Objednávky, za Objednatele je 
přejímat ve smyslu této Smlouvy, potvrzovat dodací list) (dále jen „Pověřené osoby“): 

Objednatel: ČR-Energetický regulační úřad 
- Oprávněné osoby: 

Ing. Bc. Monika Duffková, ředitelka Odboru správy úřadu 
- Pověřené osoby a osoby jednající ve věcech obchodních, technických a při realizaci 

dílčího plnění: 

 
Dodavatel: Státní tiskárna cenin, s. p.  

- Oprávněné osoby: 
Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

- Pověřené osoby a osoby jednající ve věcech obchodních, technických,  

- 

- 

  

 




